Municipio de Ibaiti - PR

CNPJ: 77008068000141 IE: [senta
Enderego. Praga dos Tras Poderes, 23 - Tereo  CEP: 84000000  Cidade; Ibaiti
Fone; Oxx-43-35467450  Fax: Oxx-43-35467450

3 RUA VERGLLIO CAXAMBU, 90
: c F ceP Fone
yRguariaivalfR 84200-000 4396882833

assificacdo da despesa

Tipode cordabancdria  Banco  Agéncia

NOTA DE LIQUIDAGCAO
. Enitido e Requisicio N° EnpentoA®
. 1710872025 4199 817512025
Nirero
mlictacdo

-pntrato/Adltive

1 ia  Cenfrato Aditiva Inicic da vigéeia  Fimda vigéncla  Fimda vig. stualizads Bicio da execupio Fimda execuglo Fimda exe ehmlizeda
Credor
Fornecedar . Maticula CFF/ICNPY
%;I;‘ON ENGENHARIA EM PREENDIMENTOS ECONSTRUCAOLTDA 112719-5 02.006.100/0001-50

Bedrro

Corta

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE ELAZER
07.001 MANUTENGAO DO DEPTO DE CULTURA
413.392.0014.2061 MANUTENCAQ DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
§ 33.90.39.23.00 FESTIVIDADES E HOMENAGENS

. #s040 00000 Recursos Ordindrios (Livres)
t:
n

1:35 Infarmacdes
cbes

1 A
i

2.450,00

éimldor que autorizou a liquldagio
:iem - ROBERTO REGAZZO

ncimento da liguldagio

b

1¥10/2025
+Hjstorice

i
#
3

ROBERTO REGAZZD
PREFEITO MUNICIPAL

ANILSON GONCALVES
CONTADOR - CRC: 043334/0-9

. LT o -




Esta nota fiscal nao foi assinada digitalmente.

Pagina 11

@u:au.RPREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

Numero do RPS

Numero da nota |
16

yr2¥|Secretaria Municipal de Finangas

W

&_ © >/ Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e

Data da emisséo da nota

15/09/2025 16:12:07

Data do fato ger

ador
15/09/2025 16:12:07

Cadigo de verificagéo

XYPRHAUTZ

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:

Nome/Razao social:ENGECON ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCAOQ LTDA
CPF/CNPJ:02.006.100/0001-50  Inscrigdo municipal: 1429

Endereco: R VERGILIO CAXAMBU Numero: 80 Bairro: CIDADE ALTA CEP: 84200-000
Complemento:

Municipio: Jaguariaiva UF:PR

E-mail: DIEGUINHOANHAIA@GMAIL.COM Site:

Inscrigdo esta

Telefone: (43) 99688-2933

dual:

Celular:(43) 99688-2933

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: IBAITI PREFEITURA
Nome/Razé&o social: MUNICIPIO DE IBAITI
CPF/CNPJ: 77.008.068/0001-41

Numero: 23 CEP: 84900-000

Inscrigdo municipal: Inscrigdo estadual:

Complemento:
Municipio: Ibaiti UF:PR
E-mail: Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de célculo (%) 1SS
CONTRATAGAQ DE GRUPO DE PAGODE ALTO AXXXTRA =
PARA APRESENTACAO NO EVENTO CULTURAL SHOW NA PRACA NO 2.450,0000 1,0000 2.450,0000 2.450,00x2,01 RS
DIA 13/09/2025.
Show com duragdo de 03 trés horas .
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 2.450,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSsLL Qutras retencdes
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 2.450,00 Valor liquido = R$ 2.450,00

Codigos dos servigos:
12.07 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, dperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.

Dedugdes(RS)
0,00

Desc. incondicionado(R$)
0,00

Desc. condicionado(R$)
0,00

Base de calculo(R$)
2.450,00

Valor ISS(RS)
4925

OUTRAS INFORMAGCOES

Natureza da operagéo: Tributagdo no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagdo do servigo: Ibaiti

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do ISS 2.01%
Situagao desta NFS-e: Normal

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Valor aproximado do tributo federal - R$ 329,52 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 98,24 (4,01%) , com base na Lei

Verificar autenticidade




’ Municipio de Ibaiti - PR

CNPJ; 77008068000141  [E: Isenta
Enderego: Praga dos Trés Poderes, 23 - Terreo  CEP: 84300000  Cidade: Ibaiti
Fane: Oxx-43-35467450  Fax: Oxx-43-35467450

NOTA DE EMPENHO
Numero Tipo Emitido em Rexjuisigio W° Req. Carpra N®
8175/2025 Qrdinério 120002025  * 4199
Licltagio
Tipo Nimero
Sem licitagdo
Contato/Aditive
Soquéncia  Contralo Aditive Inlcio da vigéncia Fimda viglncia  Fimds vig. alualizeda  Infcio da execuclc Fimaa execuclo  Fimda exe. alualizads
Credor
Fornecedar 1 Matricula CPRCNPI
ENGECON ENGEVHARIA EMPREENDIMENTOS ECONSTRUCAO LTDA 112719-5 02.006.100/0001-50
Enderego Bairro
RUA VERGLIO CAXANBU, 80
CidadalJF CEP Fone Tipodacontabancarin  Banco  Agéncia Conta
Jaguariaiva/FR 84200-000 4356882933

Classificagio da despesa
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTEELAZER

07.001 MANUTENGAG DO DEFTO DE CULTURA
13.392,0014.2061 MANUTENGCAC DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
3.3.90.38.23.00 FESTIVIDADES E HOMENAGENS ' s m—
6940 00000 Recursos Ordindrios (Livres) " Rs 8g. 900 00
Do Exerckio

Outras Informagdes

Histérlco —
41357' CONTRATACAO B GRURO DE PAGODE ALTO AXOCTRAL oS e 10000 Yo YT
PARA APRESENTAGAO NO EVENTO CULTURAL SHOW NA

PRAQA NO DIA 131092025 Show com durac;ao de 03 trés horas .

5360657512025' o T

CERTIDAQ NEGATIVA DEBITOS TRIBUTARIOS ESTADUAL 03777008405 09/01/2026
CERTIFICADO DE REGULARIDADE FISCAL FGTS 2025080602010687348077 0511072025
CND CONJUNTA RECETA FEDERAL J INSS 676202C040668818B 11/03/2026

contratacéo do Grupo Alto Axxxtral, grupo musical de pagode para apresentagéo ao vivo no evento "Show na Praga”, que sera realizado no dia
13 de setembro de 2025,

Forma de pagamento: 30 dias apos apres da NF -
Nimero da solicitag8o: 298

T

*

ROBERTQ REGAZO o ANILSON GONCALVES
PREFETTO MUNICIPAL CONTADOR - CRC: (43334/0-9




; Municipio de Ibaiti - PR

CNPJ: 770080688000141  IE! Isenta
Enderego; Praga dos Trés Poderes, 23 - Terreo  CEP; 84900000  Cidade: Ibaili
Fone: 0xx-43-35467450  Fax: (xx-43-35467450

NOTA DE REQUISICAO DE EMPENHO

Requisig8o Langamento Integrado
Niimero Tipo Enitidoem Solicitago de conpradireta
4199 Ordinario 12/09/2025 ' 29612025

Fcrrma de pagaments ' . Frazode

30 dias apos apres da NF : Dias

Licitagio Contrato

Tipo Nirrero Naiur ez a do procedmenic ProcessoN® Homologagso iD Nomero Aditivo
Sem licitagdo .

Credor

Fornecedar CFPFANPY

ENGECON ENGENHARIA BV PREENDIMENTOS ECONSTRUCAO LTDA (2.006,100/0001-50
Endereco Bairro

RUA VERGLIO CAXAMBU, S0 .

CidadetIF ceP Matricula Fore FAX

JaguariaivalPR 84200-000 112719-5 4396882933

E-Mait:

Ceortiddes

Decurrento Certidio Validada

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTA 53606578/2025 10372026

CERTIDAD NEGATIVA DEBITOS TRIBUTARIOS 03777008405 09/01/2026

ESTADUAL 2025000602010687348077 051102025
CERTIFICADO DE REGULARIDADE FISCAL FGTS 676202C040668818 11/03/2026

CND CONJUNTA RECEITA FEDERAL/INSS
Classificagio da despesa
07 SECRETARIA MUNIGIPAL DE CULTURA, ESPORTEELAZER '

07.001 MANUTENGAO DO DEPTO DE CULTURA ‘
13,392.0014.2061 MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
3.3.90.39.23.00 FESTIVIDADES E HOMENAGENS S— ‘
6940 00000 Rectrsos Ordindrios {Livres) IS 2450 %0
Do Exercicio

Histdrico
contratagic do Grupo Alto Axxxtral, grupc musical de pagode para apresentacgdo ac vive ne evento
"show na Prag¢a", que serd realizado no dia 13 de satembro de 2025,

Itens da requislqao

sQuantidade =2 w b

I

e oM ATAGAD BE GRUPD DE PAGODE ALTO ROIRAL 1,00 YT —Yy 450,00

PARA APRESENTAGAO NO EVENTO CULTURAL SHOW NA PRACA NO
DIA 13/09/2025. Show com duragdo de 03 trés horas

1

ROBERTO REGAZZO :
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Ibaiti
Solicitagdo 296/2025

l

Pagina:1
Solicitagao
Nurrero Tipo Erritido em Quantidade de itens
296 Compra Direta 12/09/2025 1
Solicitante Processo Gerado
Cdiige None Ndmero

33302-8 ROGERIO PEREIRA DA ROSA 368/2025
Local
73 CULTURA
Orgao
07  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Forma de pagamento
Descrigao Tipe

30 dias apos apres da NF Dinheiro
Entrega

Local Prazo
cultura Dias
Descrigédo:

centratagac do Grupo Alte Axxxtral, grupoc musical de pagode pat
"Show na Praga", gue serd realizado no dia 13 de setembro de 20

Justificativa:

A presente justificativa tem por objestivo fundamentar a contratagdo direta do Grupo de Pagode Alto
Axmxtral, com base nos dispositives previstos pela Lei Aldir Blanc (Lei n® 1
desdobramentos normativoes, para apresent:

4.017/2020) & seus

musical no

"Show na Praga", a ser realizade no

ylha do qrupo justifica-s

cendrio musical local sendo um representante auténti
r

dia 12 de setembro de 2025, na Praca Julio Farah.A es
reconhecida atuagao no

o pagode, com

voltads & valarizagdc da misica popular brasileira. Sua contrat

cial, cultural & comunitiric de evento, promovendo a interagdo sntr

gratuite a cultura & o estimulo & formagao de piblico para manifestac

onais.O evento "Show na

integra uma programagac cultural guz busca 1ES50
icog com ati
contribuli diretamente para es

espagos publ vidades culturais diversas. A preseng
F E

a arte, ocupando a do Grupo Alto

cbjetivo, oferscendo uma apresentagdo de qualidade gue
com a identidade musical da comunidade.Ademais, a contratagdo direta estd amparada na

finalidade da Lei Aldir Blanc, gues & promover o foménto & cultura s garantir apoio aos profissionais
i I

setor artistice e cultural, especialmente apds os impactos tondmicos gers:

i
$ justifica-se a contratagio direta do Grupo Alto Azxztrs nos termes da Lei Aldir Blance,
para a realizagdc do show na data supracitada.

Codigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
041367 CONTRATAGAC DE GRUPO DE PAGODE ALTO AXC(TRAL SERV 1,00 2.450,00 2.450,00

PARA APRESENTAGAO NO EVENTO CULTURAL SHOW NA PRAGA NO DIA 13/09/2025.
Show com duragao de 03 trés horas
Fornecedor: 112719-5 ENGECON ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCAO LTDA CPF/ICNPJ: 02 006 100/0001-50

TOTAL 2.450,00

S
P

ROGERIO PEREIRA DA ROSA
Solicitante

Emitido por: CARLA FERNANDA CASTILHO ARRUDA, na versao: 5537 17/08/2025 17:12.55
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. MUNICIPIO DE IBAITI

: . ESTADO DO PARANA S
IBAITI |

TR WA e

Nomeia, Rogerio Pereira da Rosa, para exercero | i
cargo em comissao de Diretor do Departamento de= S
Cultura e Eventos. £

"x.‘ =

O SENHOR' ROBERTO REGAZZO, PREFEITO MUN[CIPAU* DE ~IBAITI,
ESTADO DO PARANA, no uso das atribuicdes gue conferem o inciso VI do art.
66, da Lei Organica Municipal, de 27.4.1990,

RESOLVE

Art. 1° NOMEAR, ROGERTO@PERE!Rh _IEA%-E%SA portador do’ documento de
identidade n® 10.627. 656"‘“@%(SSPIPR)>§ mscnto rﬁ?CPF n® 074.427. 230-42, para-
exercer o cargo em comlsgao de DIRETGR*EDAEPARTAMENTO DE CULTURA .
io {- ;Lei Complementar n® 581, de -
' ge’gju'iho de 2020, e Lei n° 1187, 'de %

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE o .
CUMPRA-SE ¢ *_ R

%

Prefeito Municipal

Rug Var. José da Moura Bueno, 23 | Praga dos Tras Poderes | 84900-000 | 1baiti | Parané | Brosil
(43) 3546.7450 | CNPJ N° 77.008.068/0001-41
atendimento@iboilt.pr.govbr | wwwiiheitiprgovbr
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" DIARIO OFICIAL B e a0t

. . Pégina 15 de 24
Prefeitura Municipal de Ibaiti s

Quarta-leira, 08 de Janeire.da 2025

PORTARIA N.” 028, DE 08 DE JANEIRO DE 2025,

Nomeia Rogerio Pereira da Rosa, para exercer o,
cargo em comissfio de Diretor do Departamento de
Cultura e Evenlos. -

.

O SENHOR ROBERTO REGAZZO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO
DO PARANA, no usc das atribuicBes que conferem o inciso VI, do art. 66, da Lei
Orgénica Municipal, de 27.4.1990,

RESOLVE

Art. 1*° NOMEAR, ROGERIO PEREIRA DA RQOSA, portador do docurnento de
identidade n® 106276560 (SSP/PR), inscrito no CPE n® 074.427.239-42, para exercer
o cargo em comissdo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA E
EVENTOS, com direilo aos proventos fixados na Lel Complementar n® 581, de
23.12.2009, Loi n.° 1005, de 29 de julho de 2020, e Lei n® 1187, de 31 de faneiro de
2024,

Art. 2° Esta Poriaria entra em vigor na data de sua publicagiio.

~

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADD DO PARANA, a0s
oitos dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco (08/01/2025).

ROBERTO REGAZZD
Prefeitc Municipal

1ICP ;

Brasil

DIARIO OFICIAL --Assihado Eletronicaménte com Certificade Padrdy ICPBrasil, m conformidade com-a MP n? 2.200-2, de 2601
Garantimos a autentitidade deste documento, desde que visualizade através do i wenibai,pr.gov.bridiada- ohc-l -gletronico




SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,

B4 CULTURA E LAZER - SECE
IBAITI IBAITI - PARANA

wcretaria ¢ y
Cultura e Lazer

A sua Exceléncia

Memorando n® 24/2025

Venho por meio deste respeitosamente, eu Rogério Pereira Da rosa, Diretor de Cultura e
Eventos de IBAITI -PR Portaria n°028 solicitar a contratagdo do Grupo Alto Axxxtral ,para o
evento show na praca que acontecera no dia 13/09/2025. A contratacgio sera realizada com
recursos oriundos da Lei Aldir Blanc, que tem como finalidade o apoio ao setor cultural. A
escolha pelo estilo musical se da pelo grande alcance popular, que possui ampla aceitagdo
entre diferentes faixas etarias e promove um ambiente alegre, participativo e acolhedor. A
contratacdo da banda de pagode contribuird para a valorizagdo da cultura musical brasileira,
incentivando a interagdo do publico, fortalecendo o carater social e comunitério do evento,
além de garantir maior atratividade e participacio dos presentes.

Sem mais.

Atenciosamente,

\
FALS
Z \
Rogerio Pereira Da Rosa

Diretor Do Departamento de Cultura e Eventos

Portaria N° 028/2025

Rua Ver. José de Moura Bueno, 23- Praca dos Trés Poderes - 849"60-—060 - IBAII"II'i-—i’R
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibaiti.pr.gov.br - CNPJ N° 77.008.068/0001-41




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL

DECLARACAO DA VERACIDADE DOS ORCAMENTOS

Declaro que todas as informagdes ¢ demais documentos, notadamente. os
orgamentos que acompanham o pedido de abertura de compra direta visando a € ONTRATACAO DE
GRUPO DE PAGODE PARA SE APRESENTAR NO EVENTO SHOW NA PRACA
Rubrica/assinatura em cada um deles, responsabilizando-me civil ¢ criminalmente;

Declaro ainda que os pregos pesquisados sdo os praticados no mercado
fornecedor dos produtos e dos servigos pleiteados, de modo que o orgamento estimativo reflete, de
fato, os precos praticados no mercado nas datas constante nos or¢gamentos.

Estou ciente de que:

“Nao constitui incumbéncia obrigatéria da CPL, do pregoeiro ou da autoridade
superior realizar pesquisas de pregos no mercado e em outros entes publicos, sendo
essa atribuigdo, tendo em vista a complexidade dos diversos objetos licitados, dos
setores ou pessoas competentes envolvidas na aquisigdo do objeto.” (Acérddo n°
3516/2007, Primeira Cimara, Relator Min. Aroldo Cedraz, Processo n°
005.991/2000-7).

Para calcular o custo do objeto proposto. o interessado devera realizar prévias
pesquisas de pregos no mercado fornecedor dos produtos ou dos servigos pleiteados.
Também podera se valer de informagdes contidas em bancos de dados informatizados,
pesquisas na_internet, publicacdes especializadas e outras fontes." (Manual de
Convénios do Tribunal de Contas da Uniio).

FORNECEDOR

ENGECON ENGENHARIA CPNIJ: 02.006.100/0001-50

E para que surta os efeitos legais, firmo o presente.
Ibaiti (PE),.{Z de setembro 20235.

kA
ROGERIO PEREIRA DA ROSA
Diretor do Departamento de Cultura e Fventos
Portaria n028 de 08 de janeiro de 20235.

Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 — Praga dos Trés Poderes — 84900-000 — IBAITI-PR
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibaiti.pr.gov.br — CNPJ N° 77.008.068/0001-41




Orcamento
e show

Analisamos o pedido de show em ibaiti - PR.

Prepamos uma proposta personalizada para melhor atender
suas necessidades, com a melhor qualidade e transparéncia
para o seu pagode ser em alto axxxtral.

Consumacéo e alimentacdo por parte da banda.

02.006.100/0001-50 CNPJ

Engecon engenharia empreendimentos e construcéo LTD

chave pix 02.006.100/0001-50

Show 03 horas sem som
e estrutura

T

Por hora apés as combinado

S

caee ALT O
AxxxTRAL

Apracocemoy
Sue solicifngie |

Data do envio 09/09/25 | |




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretarla da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A bIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ENGECON ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 02.006.100/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recelta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificaggio da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigBes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeltos da certiddo
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certid&o esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 13:19:34 do dia 12/09/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/03/2026.

Cddigo de controle da certidao: 6762.02C0.4066.8B1B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 037770084-05

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  02.006.100/0001-50
Nome: ENGECON ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCAQO LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

™

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessdrias.

Valida até 09/01/2026 - Fornecimento Grafuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Faginatdet

Emilido via Intemet Pdblica {11/09/2025 15:16:41) f




1

Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-cif.caixa.gov.br/consultacrifpages/consultaEmpreg. .

lofl

~ Voltar H Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  02.006.100/0001-50

Soltiaazla"o ENGECON ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCAO LTDA

Endereco: RUA VERGILIO CAXAMBU 90 / CIDADE ALTA / JAGUARIAIVA / PR /
84200-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGT S.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encarges devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:06/09/2025 a 05/10/2025

Certificacdo Niimero: 2025090602010687348077
Informacio obtida em 11/09/2025 15:16:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

.

11/09/2025, 15:16
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PODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ENGECON ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS F CONSTRUCAQ LTDA (MATRIZ
E FILIAILS)

CNPJ: 02.006.100/0001-50

Certiddo n°: 53606578/2025

Expedicdo: 11/09/2025, as 15:17:54

Validade: 10/03/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que ENGECON ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCAO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 02.006.100/0001-50,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o0S dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturails e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacles
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissao de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividas € sujgestdes: condrltst.idus.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e a0 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DAIADEABERTURA
02,006.100/0001-50 99
PP i CADASTRAL shatlied
NOME EMPRESARIAL

ENGECON ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCAOQ LTDA

CcODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.30-4-99 - Qutras obras de acabamento da construgdo

43.91-6-00 - Obras de fundagbes

43.99-1-01 - Administragdo de obras

43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias

43.99-1-03 - Obras de alvenatia

45.20-0-06 - Servigos de borracharia para veiculos automotores

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessdrios para uso profissional e de seguranca do trabalho
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e anmazéns .

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico e g

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgio em geral

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de illuminagdc

49.30-2-01 - Transporte rodoviario de caraa, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal.
56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

56.11-2-04 - Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, sem entretenimento
56.11-2-05 - Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, com entretenimento
71.19-7-01 - Servigos de cartografia, topagrafia e geodésia

71.19-7-03 - Servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia

71.19-7-04 - Servigos de pericia técnica relacionados & seguranga do trabalho

cODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTO

R VERGILIO CAXAMBU 90 o

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

84.200-000 CIDADE ALTA JAGUARIANA PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENGECONOFICIAL@GMAIL.COM = (43) 9688-2933

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAD CADASTRAL . DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL

ATIVA . « 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL L

e

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUACAOD ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 11/09/2025 as 15:07:37 {data e hora de Brasflia). * Péagina: 213
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11/09/2025, 15:10
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NCMERO DE INSCRICAO A ' A (3 | DATA DE ABERTURA
02.006.100/0001.50 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | ;000007

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ENGECON ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCAQ LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO [NOME DE FANTASIA) PORTE

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
71.12-0-00 - Servigos de engenharia

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

16.22-6-99 - Fabricagiio de outros artigos de carpintaria para construgio

23.30-3-99 - Fabricagdo de outros artefatos e produtos de concreto, cimento, fibrocimento, gesso e materiais
semelhantes

25.11-0-00 - Fabricagio de estruturas metalicas

25.39-0-01 - Servicos de usinagem, tornearia e solda

33.21-0-00 - Instalagdo de maquinas e equipamentos industriais

41.20-4-00 - Construgdo de edificios

42.11-1-01 - Construgao de rodovias e ferrovias

42.12-9-00 - Construgdo de obras de arte especiais

42.13-8-00 - Obras de urbanizagdo - ruas, pragas e calgadas

42.22.7-01 - Construcio de redes de abastecimento de dgua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de
irrigagic

42,99-5-99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengdo elétrica

43.22-3-01 - Instalagées hidraulicas, sanitarias e de gis

43,22-3-02 - Instalagdo e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagéio e refrigeragdo
43.22-3-03 - Instalagdes de sistema de prevengio contra incéndio

43.29-1-99 - Cutras obras de instalagGes em constriigges ndo especificadas anteriormente

43,30-4-03 - Obras de acabamente em gesso e estuque

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43,30-4-05 - Aplicagio de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresiria Limitada

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO

R VERGILIO CAXAMBU 90 R

CEP BAIRRG/DISTRITO MUNICIPIO uF
£4,200-000 CIDADE ALTA JAGUARIAIVA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ENGECONOFICIAL@GMAIL.COM (43) 9688-2933

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
il

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA o 03M11/2005

MOTIVO DE SITUAGAOQ CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

WEARREER ARRRNERN

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 11/09/2025 as 15:07:37 (data e hora de Brasilia). Pagina: 113

Tof3 11/09/2025, 15:10
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | STA S SeRTORA
006. 001-50 21/07H

02 062100[0 CADASTRAL 0711997

NOME EMPRESARIAL

ENGECON ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCAO LTDA

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

74.90-1-99 - Qutras atividades profissionais, cientificas e técnicas nao especificadas anteriormente
77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes .

77.39-0-99 - Alugue! de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

78.10-8-00 - Selegdo e agenciamento de méo-de-obra

81.11-7-00 - Servigos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais

81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicllios

§1.29-0-00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

90.01-9-02 - Produgdo musical

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA +
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURD : NUMERC COMPLEMENTO

R VERGILIO CAXAMBU 90 hainiaiobiniala

CEP BAIRRODISTRITO | | municlero UF
84.200-000 CIDADE ALTA ; JAGUARIAIVA PR
ENDEREGO ELETRGNICO TELEFONE

ENGECONOFICIAL@GMAIL.COM {43) 9688-2933

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)

waraw

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA STTUAGRO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL -

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Pk - w il

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022

Emitido no dia 11/09/2025 as 15:07:37 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/3

11/09/2025, 15:10



